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Bestyrelsens beretning for 2015 

Jordvold ved Nordbovej  

Bestyrelsen havde i 2015 møde med Hjørring kommune og Domea omkring jordvolden, som vi 

syntes skæmmede området. 

Mødet resulterede i en afgørelse fra Hjørring kommune til at området kan anvendes til renovation 

og at pladsens størrelse reduceres og afspærres med bom, så området ikke kan anvendes som P-

plads. 

Jordvolden skulle desuden fjernes og der skulle etableres beplantning bestående af træer og 

buske, som når de er udvokset er tætsluttende. 

Bestyrelsen synes det er en god udgang på sagen, og forventer at området bliver pænt når træer 

og buske er vokset op. 

 

Status vandbassin Nord for Herregårdsparken 

Hjørring Vandselskab har informeret foreningen om at de i januar 2015 fremsendte projekt for 

etablering af regnvandsbassin til Hjørring kommune, men de har ikke modtaget endelig 

tilbagemelding fra Hjørring kommune, da der er en udfordring i forhold til at give tilladelse til at 

etablere anlæg i beskyttet natur. 

Hjørring kommune har oplyst: ”Mht. etablering af forsinkelsesbassin nord for Herregårds Parken, 

kan kommunen oplyse at der pt. ikke foreligger en endelig afgørelse. 

Området er naturbeskyttet og som følge deraf vanskeligt at få tilladelse til at "operere" i - Hjørring 

kommune har dog til hensigt at se nærmere på om området er "naturbevaringsværdigt" - Hvis 

undersøgelsen falder sådan ud at naturbeskyttelsen kan ophæves vil der være mulighed for 

etablering af bassinet.” 

Når ovenstående vurdering er foretaget vil grundejerforeningen naturligvis blive orienteret om 

udfaldet. 

 

Grønne arealer 

Bestyrelsen havde arrangeret oprydningsdag den 26. april 2015, hvor der blev samlet affald i 

området. Tak for indsatsen til dem som deltog. Vi gentager oprydningsdagen i år og håber at se 

mange medlemmer her. Vi kan se at de skraldespande som er sat op langs stierne bliver flittigt 

brugt, så vi tror at der bliver smidt mindre affald i området. Det er vi glade for. 
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Vi har konstateret tilfælde sidste år hvor der er henkastet haveaffald og grene på de grønne 

områder. Sådant affald skal den enkelte grundejer selv sørge for bliver kørt til forbrænding. 

Græsslåning blev i 2015 foretaget af vores entreprenør Jacob Jensen. Det er vores hensigt, at 

stierne skal være så brede, at to personer kan gå side om side på disse, så vi håber, at I benytter 

arealer til at komme ud og gå en tur. Henvendelser omkring græsslåning bedes rettet til 

bestyrelsen. 

Der er foretaget flere fældninger og beskæringer i 2015 langs hovedstien. Det har pyntet gevaldigt 

med beskæringen ved Y bakken. Flis fra beskæringer lægger vi på stierne på de våde områder. 

Vi skal opfordre de grundejere, som har hæk langs fællesarealer, til at få klippet hækken på 

ydersiden, såfremt dette ikke er gjort. 

 

Legepladser 

V har i 2015 fået opsat nye legeredskaber på to pladser. Vi havde også planer om renovering af de 

to legetårne, men det blev ikke nået i 2015, så det vil vi se på i år. Bestyrelsen har i 2015 fået en 

opfordring til at lave lukket område til luftning af hunde. Det har vi planer om at se på i 2016. 

 

Fortove 

Som følge af den nye vejlov vedtaget i december 2014, er Hjørring kommune ultimo 2015 gået i 

gang med at skrive til de grundejere, hvor Hjørring kommune igen overtager renholdelsespligten 

og vintervedligeholdelse. Sidste status er at kommunen har skrevet til 9 grundejere af de i alt 21 

grundejere som har grunde langs fortove. De kan ikke oplyse, hvornår de er færdig at skrive til 

grundejere, men grundejerforeningen vil følge op på det.  

 

Vintervedligeholdelse i Herregårdsparken 

For vinteren 2015/2016 har bestyrelsen lavet aftale med entreprenør om automatisk snerydning 

på offentlige veje i Herregårdsparken. Der betales fast pris pr gang. Desuden er der lavet aftale om 

strøning ved isglatte veje, ligeledes til fast pris pr. gang. Der er kun blevet ryddet to gange denne 

vinter. Den ene gang til halv pris, da snefald var begrænset og det gik over i tøvejr. 

Desuden har bestyrelsen lavet aftale om snerydning og saltning på foreningens cykelstier i 

Herregårdsparken, samt snerydning og saltning af fortovene langs Børglumklostervej, 

Voergårdsvej og Clausholmvej. Hjørring kommune har oplyst, at de afholder udgift til snerydning 

på de fortove, hvor kommunen igen overtager vintervedligeholdelsen. 
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Sankthans fest 

Tirsdag den 23. juni 2015 blev der holdt Sankthans fest for 28. gang. Vi havde køligt vejr, så de 

deltagende medlemmer gik forholdsvis tidligt hjem fra bål. En stor tak til Kim Christensen, 

Kongstedlundvej, som stod for afviklingen og til Brian og Tina som stod for musik. 

 

Lys på sti fra Hirtshalsbanen 

Det lykkedes sidste år at få etableret belysning på stien som går fra Trinbrættet ved 

Hirtshalsbanen til Clausholmvej. Flere medlemmer havde givet udtryk for at de var utrygge for at 

gå på den mørke sti, så vi er meget glade for at det lykkedes at få kommunen til at opsætte lys på 

stien. 

I samme forbindelse kan bemærkes, at vi sidste år har rettet henvendelse til Nordjyske Jernbaner 

og Hjørring kommune omkring cykelstativ ved Trinbrættet, som stod tæt ud til Børglumklostervej. 

Et medlem havde gjort opmærksom på at de yderste cykler kunne vælte ud på vejbanen. 

Nordjyske Jernbaner har sidste år taget den yderste del af cykelstativ, så det ikke længere står så 

tæt på vejen.  

 

Vejtræer langs Børglumklostervej 

Kommunen overvejer om træer skal fældes, da der er sygdom i mange af træerne. 

Grundejerforeningen har anført at vi ønsker opsat nye alle træer langs Børglumklostervej indtil 

svinget før Bangsbovej og Hvidkildevej, såfremt de gamle fældes. 

 

Revisorer 

Til slut en tak til foreningens revisorer Hanne Frandsen og Peter Lorentzen for gennemgang af 

foreningens regnskab. 

 

Bestyrelsen 


